
LANDESGESETZBLATT
FÜR TIROL

STÜCK 10 / JAHRGANG 2012 Herausgegeben und versendet am 13. März 2012

29. Verordnung der Landesregierung vom 21. Februar 2012, mit der die Fünfte Durchführungsverord-
nung zum Tiroler Jagdgesetz 2004 geändert wird

30. Verordnung der Landesregierung vom 21. Februar 2012 über die Genehmigung der Löschung von
Ortschaftsnamen in der Gemeinde Bad Häring

Aufgrund des § 38a Abs. 1 des Tiroler Jagdgesetzes
2004, LGBl. Nr. 41, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBl. Nr. 8/2010, wird verordnet:

Artikel I

Die Fünfte Durchführungsverordnung zum Tiroler
Jagdgesetz 2004, LGBl. Nr. 12/2008, wird wie folgt ge-
ändert:

Der Abs. 5 des § 1 hat zu lauten:
„(5) Die Gesamtzahl für Tirol beträgt bei Auerhah-

nen 165 Stück und bei Birkhahnen 673 Stück. Daraus
ergeben sich für den Bezirk Imst elf Auerhahnen und
69 Birkhahnen, für den Bezirk Innsbruck-Land 26 Auer-

hahnen und 100 Birkhahnen, für den Bezirk Innsbruck-
Stadt zwei Birkhahnen, für den Bezirk Kitzbühel 24 Auer-
hahnen und 64 Birkhahnen, für den Bezirk Kufstein
22 Auerhahnen und 44 Birkhahnen, für den Bezirk
Landeck zehn Auerhahnen und 94 Birkhahnen, für den
Bezirk Lienz 40 Auerhahnen und 118 Birkhahnen, für
den Bezirk Reutte zwei Auerhahnen und 64 Birkhahnen
und für den Bezirk Schwaz 30 Auerhahnen und 120 Birk-
hahnen.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

29. Verordnung der Landesregierung vom 21. Februar 2012, mit der die Fünfte Durch-
führungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz 2004 geändert wird

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener

§ 1

Die Landesregierung genehmigt gemäß § 9 der Tiro-
ler Gemeindeordnung 2001, LBGl. Nr. 36, in der Fassung
des Gesetzes LGBl. Nr. 3/2011, den Beschluss des Ge-
meinderates der Gemeinde Bad Häring vom 7. Dezem-

ber 2011, mit dem die Löschung der Ortschaftsnamen
„Schönau“ und „Osterndorf“ beschlossen wurde.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

30. Verordnung der Landesregierung vom 21. Februar 2012 über die Genehmigung der
Löschung von Ortschaftsnamen in der Gemeinde Bad Häring

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf,
die Bezugsgebühr beträgt E 60,– jährlich.

Verwaltung und Vertrieb: 
Landeskanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. A 039.

Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG
Info.Mail Entgelt bezahlt


